
Čj. 21926/2016-VLRZ/J/ZR-VP
RIS: 2016/CS0/03/000007

strana 1 z celkového počtu stran 4

Smlouva o dílo

objednatelem: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení (VLRZ)
se sídlem Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10
zastoupena ředitelem Vojenské lázeňské léčebny Jeseník prim.MUDr.Jánem CAPKEM
IČ: 00000582
DIČ: CZ00000582
bank. spojení:  
číslo účtu: 
telefon: 973 414 111
fax: 973 414 102
organizace je zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
/dále jen objednatel/

a

zhotovitelem: SCHINDLER CZ, a.s.
se sídlem Řevnická 170/4, Praha 5, PSČ 155 21
zastoupena: Břetislavem Kašparovským– ředitelem oblasti Morava

        Vratislavem Simandlem – vedoucím admin. podpory 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,vložka 9174
IČ: 27127010       
DIČ: CZ27127010
bank. spojení: 
číslo účtu:
telefon: 585 435 713
fax: 585 122 215
/dále jen zhotovitel/

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku

tuto smlouvu o dílo

Pověření:
Za objednatele: k právním úkonům ve věcech technických je oprávněn I

Za zhotovitele: k právním úkonům ve věcech technických je oprávněn 

I.
Předmět a místo plnění

a.) Předmětem smlouvy je provádění činností v rámci služby pravidelný servis na výtazích evidenční číslo 1,2 a 3.
b.) Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti v souladu s ČSN 24 4002 a ČSN 27 4007.
c.) Místo plnění předmětu je hotel Albatros ve Vojenské lázeňské léčebně, Myslbekova 271 v Jeseníku Lázních.



Čj. 21926/2016-VLRZ/J/ZR-VP
RIS: 2016/CS0/03/000007

strana 2 z celkového počtu stran 4

II.
Rozsah činnosti, která je dílem – služba pravidelný servis

a.) Opravy a činnosti, které jsou zahrnuty v paušální ceně:
a1) vyprošťovací a havarijní služba 
a2) pravidelná preventivní údržba
a3) drobné opravy a práce (rozsah specifikuje příloha č.1)
a4) spotřeba materiálu ve výši 15 % z celkové paušální částky připadající na jeden výtah
a5) odborné prohlídky dle ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007
a6) mazání
a7) dopravné a cestovné pro práce konané v paušále

b.) Opravy a činnosti, které nejsou zahrnuty v paušální ceně:
b1) Odborné zkoušky a revize elektrického zařízení
b2) Střední nebo generální opravy, opravy mimo rozsah přílohy č.1 a úpravy, které ke zvýšení bezpečnosti nařídí 

Inspektor technické inspekce nebo vyplynou ze změny technické normy.
III.

Cena

a.) Cena za provádění činností v rámci pravidelného servisu je stanovena jako paušální poplatek ve výši:

číslo typ třída nosnost stanic nástup umístění Roční paušální poplatek 
V Kč

1 A10 I/V 400 6 6 VLL JESENÍK 5 520,-
2 A10 I/V 400 6 6 VLL JESENÍK 5 520,-
3 A10 I 400 6 7 VLL JESENÍK 5 490,-
Roční paušální poplatek bez DPH 16 530,-
1/12 ročního paušálního poplatku bez DPH 1377,50

b.) Fakturace bude prováděna 1x za měsíc (1/12 roční ceny) na základě daňového dokladu. 
c.) Vystavitel daňového dokladu (zhotovitel) zašle doklad příjemci prostřednictvím elektronické pošty ve formátu PDF 

na tyto e-mailové adresy: podatelna@vlrz.cz. Příjemce dokladu (objednatel) doručený doklad vytiskne a nakládá 
s ním jako s listinným dokladem ve smyslu příslušných ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty. Vystavitel 
dokladu je odpovědný za autenticitu původu dokladu, integritu jeho obsahu a jeho čitelnost.

d.) Faktura – daňový doklad musí splňovat podmínky stanovené v §26 a násl., zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty a §435 občanského zákoníku.

Na vystavené faktuře bude uvedena adresa objednatele:

VLRZ,  Magnitogorská 12, 101 00 Praha 10

Vojenská lázeňská léčebna, Myslbekova 271, 790 01 Jeseník Lázně

V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, bude vrácena zhotoviteli k přepracování. V takovém 
případě se sankce podle této smlouvy vůči objednateli neuplatňuje.

e.) Splatnost daňového dokladu je 21 dní ode dne jeho doručení objednateli. V případě prodlení úhrady daňového 
dokladu účtuje si zhotovitel úrok ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

f.) Pokud prodlení platby přesáhne 60 dnů je zhotovitel oprávněn pozastavit výkony až do splnění pohledávky.
g.) Za práce, které nejsou zahrnuty v paušálním poplatku, podle článku II, bodu b), účtuje zhotovitel smluvní ceny. Cena 

bude uvedena na dokladu o provedení práce, odsouhlaseným objednatelem. Doklad o provedení práce je přílohou 
k daňovému dokladu, který zhotovitel zašle objednateli na adresu doručování. Částka bude fakturována do 14 dní po 
provedení opravy.

h.) Dodací list musí obsahovat platné ceny potvrzenou smlouvou nebo schváleným ceníkem ke smlouvě, musí být 
podepsány pracovníkem VLL Jeseník o převzetí, podpis čitelný a hůlkovým písmem, kdo podepsal.

i.) Přílohy k daňovému dokladu musí být označeny, že jsou přílohou k daňovému dokladu.
j.) Tato smlouva je současně dohodou o smluvní ceně.



Čj. 21926/2016-VLRZ/J/ZR-VP
RIS: 2016/CS0/03/000007

strana 3 z celkového počtu stran 4

IV.
Spolupráce objednatele při plnění smlouvy

a.) Zhotovitel započne drobné opravy výtahů do 24 hodin po nahlášení.
b.) Požadavek na provádění drobných oprav výtahů se provádí písemně, osobně nebo telefonicky. Objednatel musí vždy 

nahlásit číslo smlouvy, typ výtahu a údaje charakterizující druh závady. Ostatní služby uvedené v čl.II, bod a) se 
provádí bez nahlášení, v termínech dle platných norem. Požadavek na opravu se nahlašuje na telefonních číslech:

Havarijní a vyprošťovací služba  
800 123 100

c.) Při použití vyprošťovací a havarijní služby bude zásah proveden do 60 minut.
d.) Objednatel se zavazuje zajistit přístup k předmětným zařízením pracovníkům zhotovitele.
e.) Objednatel se zavazuje plnit základní povinnosti provozovatele výtahu, tak jak je stanoví ČSN 27 4002. 
f.) Objednatel zajistí v rámci plnění podmínek pravidelného servisu provádění provozních prohlídek dozorcem výtahu 

dle ČSN 27 4002 v rozsahu čl. 5.6. Jeho odbornou způsobilost, pověření kvalifikačních předpokladů, prokázání 
znalostí a dovedností k výkonu činností, proškolení, praktické zaškolení a vystavení příslušného dokladu o odborné 
způsobilosti provede zhotovitel při první preventivní prohlídce.

g.) Objednatel určuje zástupce pro jednání s dodavatelem v osobách 
Jen tyto osoby mohou provést převzetí vykonaných prací a jeho potvrzení bude 

podkladem pro fakturaci.

V.
Odpovědnost za vady – plnění této smlouvy

a.) Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků, vyplývající z této smlouvy.
b.) Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu nebo ekonomické ztráty jemu způsobené třetí osobou nebo vyšší mocí, 

špatnou obsluhou, zásahem neoprávněné osoby a hrubým poškozením.
c.) Objednatel se zavazuje, že nebude užívat zařízení k jinému účelu, než bylo určeno.

VI.
Lhůta plnění

a.) Provádění služeb v rámci pravidelného servisu na základě podpisu smlouvy bude na dobu určitou, a to od 1.1.2017 do 
31.12.2019.

VII.
Zajištění závazků

Objednatel má právo odstoupení od smlouvy:
a.) V případě zjištění nedodržení termínů, rozsahu a kvality prací ve smlouvě sjednaných, ležících na straně zhotovitele, 

které by bránily v bezpečném užívání výtahu.
b.) V důsledku změny vlastnických vztahů k předmětnému zařízení.
Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy:
a.) V případě, že zjistí zásah jiných osob, než zhotovitelem zaškolených do zařízení na servisovaných výtazích.
b.) Jestliže objednatel neplní základní povinnosti provozovatele výtahu.
c.) Při prodlení objednatele s platbou delší než 60 dní od data splatnosti. Právo zhotovitele dle článku III. bodu f) není 

tímto dotčeno.

VIII.
Závěrečné ustanovení 

a.) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky na základě dohody obou smluvních stran.
b.) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.



Čj. 21926/2016-VLRZ/J/ZR-VP
RIS: 2016/CS0/03/000007

strana 4 z celkového počtu stran 4

c.) Objednatel bere na vědomí jako nedílnou součást smlouvy o dílo přílohy číslo 1 – Rozsah prací zahrnutý v paušálních 
cenách drobných oprav a prací, mazání, dle čl. I., bodu a2), a6)…počet stran 1; přílohy číslo 2-Vyprošťovací a 
havarijní služba…počet stran 1; přílohy číslo 3 - plán servisní činnosti…počet stran 1.

d.) Pokud v této smlouvě nebylo dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku a předpisy souvisejícími.

e.) Smlouvu lze vypovědět dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé strany.

f.) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Jeseníku dne: 31.12.2016  V Jeseníku dne:  31.12.2016

za objednatele:                                     za zhotovitele:

………………….. ……………………                             
prim. MUDr. Ján CAPKO       Břetislav Kašparovský
ředitel VLL Jeseník                     ředitel oblasti Morava

…………………………
  Vratislav Simandl
  vedoucí admin. podpory




